
 

 

 

RUA NICEIAS ARRAIS, Nº 128 – CENTRO – AIUABA – CEARÁ – CEP: 63.575-000 

 

PORTARIA Nº 03/2026                                                       

                                                                          

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE AIUABA-CE, o Sr. Gustavo de Castro 

Alencar Neto, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

RESOLVE: 

Art. 1 – Fica EXONERADO de suas respectivas funções a servidora Tainá Calixto de Brito do 

cargo comissionado de Assessor Técnico de Plenário. 

 

Art. 2 – Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada todas as 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE –SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE. 

                                              

AIUABA-CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2026 

 

 

 

_____________________________________________ 

GUSTAVO DE CASTRO ALENCAR NETO 

Presidente da Câmara Municipal de Aiuaba 

 

GUSTAVO DE 
CASTRO 
ALENCAR 
NETO:431150
80344

Assinado de 
forma digital por 
GUSTAVO DE 
CASTRO ALENCAR 
NETO:431150803
44



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

CAMARA MUNICIPAL DE AIUABA
EXONERAÇÃO PORTARIA Nº 03/2026

PORTARIA Nº 03/2026
 
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
AIUABA-CE, o Sr. Gustavo de Castro Alencar Neto, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
 
RESOLVE:
Art. 1 – Fica EXONERADO de suas respectivas funções a
servidora Tainá Calixto de Brito do cargo comissionado de
Assessor Técnico de Plenário.
 
Art. 2 – Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua
publicação, ficando revogada todas as disposições em
contrário.
 
REGISTRE –SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.
 
AIUABA-CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2026
 
GUSTAVO DE CASTRO ALENCAR NETO
Presidente da Câmara Municipal de Aiuaba
 

Publicado por:
Pedro Luan Feitosa de Castro

Código Identificador:E0A55710

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 09/02/2026. Edição 3901
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/


